1

Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 – PMJ/PI

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2023 – PMJF/PI

OBJETO: SRP – MATERIAL DE IRRIGAÇÃO (...)

A Pregoeira UL/SAF – PMJF/PI, Sra. Maria do Socorro Ribeiro Ibiapina, no uso das atribuições legais         conforme legislação vigente LF nº 10.520/02

c/c DF nº 10.024/19, direito e jurisprudência, após conclusão do procedimento vinculado ao Processo Administrativo destacado no preâmbulo, adjudica

resultado obtido após concluídas todas as etapas (fase interna e externa) e procedimentos delas decorrentes, na forma abaixo:

LOTE I – MATERIAL DE IRRIGAÇÃO – (COTA PRINCIPAL)

MELHOR/PROPOSTA: KM JUNIOR EIRELI ME – CNPJ n°13.225.851/0001-84

LOTE II – MATERIAL DE IRRIGAÇÃO – (COTA RESERVADA)
MELHOR/PROPOSTA:  KM JUNIOR EIRELI ME – CNPJ N°13.225.851/0001-84

Informa-se que o procedimento ocorreu de acordo com as regras estabelecidas no edital, realizado em todas as suas fases de acordo com a legislação

vigente. Concluído o procedimento,  remete-se à autoridade superior, o processo administrativo devidamente instruído, fazendo parte integrante deste

termo de adjudicação, além da Ata da Sessão Pública e todo acervo documental a ele acostado, tudo submetido ao controle final (Homologar, Anular ou

Revogar), a fim de que possa, doravante, surtir seus reais efeitos.

Prefeitura Municipal de José de Freitas, UL/SAF -28 de março/2023.

Maria do Socorro Ribeiro Ibiapina
PREGOEIRA- PMJF/PI.

ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE

PREVISTA (Até)
MARCA

VALOR (R$)
UNT.

01 BOMBA MONOFÁSICA 2 CV 4 ELETROPLAS 4.043,30

02 QUADRO DE BOMBA 4 RAIN BIRD 572,41
03 ASPERS. ROTOR 5004 RAIN BIRD 400 RAIN BIRD 278,78

04 CAIXA DE VALVULA 8 RAIN BIRD 117,65

05
VALVULA SOLENÓIDE 100 DV RAIN
BIRD

8 RAIN BIRD 400,50

06 CANO PN 60 25MM 80 PLASTILIT 66,78
07 CANO PN 60 32MM 80 PLASTILIT 81,08

08 CANO PN 60 50MM 40 PLASTILIT 92,93

09 CABO 1,5MM 1.600 VONDER 7,30
10 ELETRODUTO POLIETILENO DE ½” 4.000 KRONA 5,08

11 CONTROLADOR 4 SETORES 4 RAIN BIRD 841,59
12 CONEXÕES DIVERSAS 4 TIGRE 2.400,00

13 CONECTORES SB 80 RAIN BIRD 5,38
14 SWING PIPE 16 RAIN BIRD 11,76

15 MÃO DE OBRA 8 PRÓPRIA 5.247,02

ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE

PREVISTA (Até)
MARCA

VALOR
(R$)UNT

01 BOMBA MONOFÁSICA 2 CV 4 ELETROPLAS 4.000,00

02 QUADRO DE BOMBA 4 RAIN BIRD 600,00
03 ASPERS. ROTOR 5004 RAIN BIRD 400 RAIN BIRD 301,66

04 CAIXA DE VALVULA 8 RAIN BIRD 118,82

05
VALVULA SOLENÓIDE 100 DV RAIN
BIRD

8 RAIN BIRD 417,51

06 CANO PN 60 25MM 80 PLASTILIT 67,44
07 CANO PN 60 32MM 80 PLASTILIT 55,00

08 CANO PN 60 50MM 40 PLASTILIT 93,13
09 CABO 1,5MM 1.600 VONDER 7,38

10 ELETRODUTO POLIETILENO DE ½” 4.000 KRONA 5,13
11 CONTROLADOR 4 SETORES 4 RAIN BIRD 841,60

12 CONEXÕES DIVERSAS 4 TIGRE 2.233,33
13 CONECTORES SB 80 RAIN BIRD 5,45

14 SWING PIPE 16 RAIN BIRD 11,88

15 MÃO DE OBRA 8 PRÓPRIA 4.748,85